
 

 

 

 

Program zasedání: 

1. Úvod, přivítání  

2. Schválení zápisu z minulého zasedání VV ČOV  

3. Informace členů VV ČOV 

4. Zpráva předsedy ČOV (J. Kejval)  

a) Zákon o sportu 

b) Stanovy ČOV 

c) Informace k Plénu ČOV 24. 4. 2024 

5. Podpora žen v řídících pozicích  

6. ODM 2024, 2025, 2026 (F. Šuman) 

7. Sportovní akce (P. Graclík, B. Žehanová) 

 a) OH Paříž 2024 – aktuální informace 

 b) ZOH Milano – Cortina 2026 – informace z Open Days 

8. Ekonomika ČOV (L. Varhaník) 

 a) 2. varianta návrhu rozpočtu ČOV 2024 

 b) Good Governance – principy při ekonomické činnosti  

9. Členství v ČOV – návrh nového člena (F. Šuman) 

10. Mezinárodní aktivity  

11. Plán akcí na další období (P. Graclík) 

12. Různé  

 a) Vědecko-výzkumná podpora reprezentace – status (J. Kejval) 

 b) TOB 2024 – aktuální informace (P. Graclík) 

 c) Olympijský víceboj – úprava projektu (M. Hnilička) 

 d) Česká nadace sportovní reprezentace – doplnění členů správní rady (J. Kejval) 

 

ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ VV ČOV Číslo/datum: 3 / 08. 03. 2024 

Místo: 
Česká národní banka 
Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1 

Přítomni: 

J. Kejval, Z. Haník, M. Hnilička, F. Šuman, L. Varhaník, 

J. Bloudek, P. Fousek, A. Kliment, M. Pakosta, O. Plachá, J. Pollert, Š. Strachová,  

O. Svojanovský, G. Waage   

Omluveni: 
R. Kumpošt, M. Bohman, Z. Sýkora, P. Hulinský, M. Ježdík, H. Moučková, K. Neumannová,  
N. Kučerová, P. Ryška 

Hosté: P. Graclík,  A. Károlyi, A. Kindová, M. Popelová, B. Žehanová 

Zapsala: M. Popelová 

Ověřil: J. Kejval 



 

1. ÚVOD, PŘIVÍTÁNÍ 
J. Kejval zahájil zasedání, přivítal přítomné členy VV ČOV a hosty. 
 

2. SCHVÁLENÍ ZÁPISU Z MINULÉHO ZASEDÁNÍ VV ČOV 
J. Kejval projednal zápis ze zasedání VV ČOV 6. 2. 2024.  

 

USNESENÍ 

U1/2/08-03-2024 VV ČOV schvaluje zápis ze zasedání VV ČOV dne 6. 2. 2024. 

USNESENÍ 

U3/2/11-09-2023 VV ČOV pověřuje předsedu, aby kontaktoval soudní znalkyni Musilovou kvůli 

posouzení anonymu napadajícímu J. Hamzu. Úkol trvá. 

3. INFORMACE ČLENŮ VV ČOV 
 

Členové VV informovali o aktuálním dění v činností Složek a Komisí ČOV, případně dění ve sportovních 

svazech nebo jejich sportovních agendách.  

4. ZPRÁVA PŘEDSEDY ČOV 

J. Kejval úvodem krátce informoval o aktuální situaci týkající se účasti ruských a běloruských sportovců 
jako neutrálních sportovců na OH 2024, resp. o sportovních akcích pořádaných Ruskou federací. Dále 
stručně zmínil nedávné události v Českém tenisovém svazu a České obci sokolské. 

 

Zákon o sportu 

J. Kejval shrnul poslední vývoj jednání o novém zákonu o podpoře sportu, zmínil problematiku 

profesionálních sportovců nebo dobrovolnictví. Dále informoval o jednání na Úřadu vlády ČR ve věci 

společenské odpovědnosti firem a dalších připravovaných jednáních v této věci. 

Diskuse: P. Fousek 

      Stanovy ČOV  

J. Kejval poděkoval vyjednávacím týmům, které se podílely na přípravě nových Stanov ČOV, a kterým se 

podařilo dosáhnout výrazného posunu. Předložená varianta je po připomínkách připravena k předložení 

nadcházejícímu Plénu ČOV. V této podobě bude návrh v anglické verzi odeslán k posouzení 

legislativnímu oddělení MOV. Vzhledem k vysoké absenci členů VV ČOV na dnešním zasedání a potřebě 

dopracovat některé články Stanov, požádal J. Kejval o pověření VV ČOV k vedení závěrečných jednání 

s příslušnými členy VV a Pléna ČOV k dosažení finální dohody. Zároveň J. Kejval navrhl definitivní 

projednání na mimořádném zasedání VV ČOV, který se bude konat online dne 20. 3. 2024. 

 

Otázku zastoupení žen v orgánech ČOV navrhl J. Kejval zakotvit ve Statutech jednotlivých komisí, nikoli 

přímo ve Stanovách. 

Diskuse: A. Károlyi, O. Plachá, J. Bloudek, L. Varhaník, P. Fousek, F. Šuman, G. Waage, M. Pakosta, J. 

Pollert, Z. Haník 

 

USNESENÍ 

U4/1/08-03-2024 VV ČOV bere na vědomí předložený návrh novely Stanov ČOV a doporučuje jej 

k finálnímu projednání a jednáním pověřuje J. Kejvala a A. Károlyiho. VV ČOV zároveň ukládá 



 

generálnímu sekretáři ČOV zajištění překladu předloženého návrhu novely Stanov ČOV a jeho zaslání 

k posouzení legislativnímu oddělení MOV. 

 

Informace k Plénu ČOV 24.4. 

VV ČOV projednal návrh pozvánky, jednacího a volebního řádu na nadcházející Plénum ČOV a návrh na 

obsazení jednotlivých komisí Pléna ČOV v tomto složení: 

Mandátová komise: předseda: J. Pollert, členové: J. Bloudek, K. Neumannová. 

Návrhová komise: předseda: M. Hnilička, členové: T. Březina, D. Šik. 

Volební komise: předseda: L. Varhaník, členové: N. Kučerová, Z. Sýkora 

Náhradníci do komisí: M. Doktor, Š. Strachová  

J. Kejval informoval o přípravě volby Ombudsmana ČOV na nadcházejícím Plénu ČOV v souladu s 

platnými Stanovami ČOV. 

 

USNESENÍ  

U4/2/08-03-2024 VV ČOV schvaluje předsedu ČOV J. Kejvala jako předsedajícího Pléna ČOV a dne 

24.4.2024 a dále navrhuje obsazení jednotlivých komisí v tomto složení: 

Mandátová komise: předseda: J. Pollert, členové: J. Bloudek, K. Neumannová.  

Návrhová komise: předseda: M. Hnilička, členové: T. Březina, D. Šik. 

Volební komise: předseda: L. Varhaník, členové: N. Kučerová, Z. Sýkora 

Náhradníci do komisí: M. Doktor, Š. Strachová 

VV ČOV bere na vědomí informaci o přípravě volby Ombudsmana ČOV na Plénu ČOV dne 24.4.2024 a 

pověřuje J. Kejvala zasláním členům Pléna ČOV nominační dopis na uvedenou  funkci. 

 

5. PODPORA ŽEN V ŘÍDÍCÍCH POZICÍCH – KRP ČOV 

O. Plachá připomněla Usnesení Pléna ČOV 2.13 ze dne 27. 4. 2023. Problematiku je nutné prosazovat 

především na úrovni svazů. Rovněž upozornila, že by bylo vhodné dedikovat osobu na agendu 

Safeguardingu. 

 

6. ODM 

F. Šuman předložil informaci o aktuálním průběhu příprav a nadcházejících ODM. Zároveň informoval o 

žádosti Moravskoslezského kraje o doplnění přihlášky k pořadatelství ODM 2025, kde došlo ke změnám 

některých sportovišť. 

USNESENÍ 
U6/1/08-03-2024 VV ČOV bere na vědomí informaci o stavu příprav ODM 2024, 2025 a kandidaturách 

na ODM 2026 a 2028. VV ČOV schvaluje žádost Moravskoslezského kraje o doplnění přihlášky  

k pořadatelství Her XI. zimní olympiády dětí a mládeže 2025 v Moravskoslezském kraji, včetně jejich 

příloh a doplnění.  

7. SPORTOVNÍ AKCE 
P. Graclík podal stručnou informaci o stavu příprav OH 2024 v Paříži. O přípravách ZOH 2026 hovořila  
B. Žehanová, která se společně s dalšími kolegy z ČOV zúčastnila inspekční cesty spojené s tzv. Open 
Days.  

U7/1/08-03-2024 bere na vědomí předložené informace o stavu příprav OH 2024 a ZOH 2026. 

 



 

8. EKONOMIKA ČOV 
a) 2. Varianta návrhu rozpočtu ČOV 2024 

L. Varhaník předložil 2. variantu návrhu rozpočtu ČOV na rok 2024. Zároveň informoval, že ČOV 
obdržel Rozhodnutí NSA o přidělení státní dotace pro rok 2024 v celkové výši 172 mil. Kč.  

b)   Good Governance – principy při ekonomické činnosti ČOV 
L. Varhaník předložil souhrnnou informaci o nastavení ekonomických procesů a kontrolních   
mechanismů v rámci ČOV. 

USNESENÍ 

U8/1/08-03-2024 VV ČOV schvaluje 2. variantu rozpočtu ČOV na rok 2024 a ukládá místopředsedovi 

ČOV pro ekonomiku a marketing předložit návrh rozpočtu ČOV na rok 2024 k projednání Plénu ČOV 

dne 24. 4. 2024. VV ČOV doporučuje předložit Plénu ČOV informaci o Good Governance v rámci 

ekonomických procesů ČOV. 

 

9. ČLENSTVÍ V ČOV – NÁVRH NOVÉHO ČLENA 

F. Šuman informoval o žádosti České asociace létajícího disku o členství v ČOV. ČALD splňuje veškeré 

podmínky pro přijetí.  

 

USNESENÍ 

U9/1/08-03-2024 VV ČOV doporučuje Plénu ČOV přijmout Českou asociaci létajícího disku za člena 

ČOV a zařadit ji jako člena složky ČKSOI. 

 

10. MEZINÁRODNÍ AKTIVITY 

Přehled uplynulých a nadcházejících mezinárodních aktivit a projektů byl předložen VV ČOV v písemné 

formě.  

 

USNESENÍ 

U10/1/08-03-2024 VV ČOV bere na vědomí informace o mezinárodních aktivitách. VV ČOV bere na 

vědomí rozšíření Komise zahraničních vztahů o novou členku Šárku Drozdovou z Českého svazu 

házené.  

 

11.  PLÁN AKCÍ NA DALŠÍ OBDOBÍ 
  P. Graclík informoval o akcích plánovaných na nadcházející období.  

 

USNESENÍ 

U11/1/08-03-2024 VV ČOV bere na vědomí informace o plánovaných akcích.  

 

12.   RŮZNÉ 
 

a) Vědecko-výzkumná podpora reprezentace – statut 

J. Kejval předložil Statut Vědecko-výzkumné rady Českého olympijského výboru. J. Pollert požádal o  

rozšíření čl. 3 bod 4. 

b) T-Mobile Olympijský běh 

P. Graclík informoval o průběhu příprav letošního ročníku T-Mobile olympijského běhu. 



 

c) Olympijský víceboj 

Podrobné informace a aktualizaci tohoto projektu budou podány na nadcházejících VV ČOV. 

d) Česká nadace sportovní reprezentace – doplnění členů správní rady 

J. Kejval předložil návrh na doplnění členů správní rady České nadace sportovní reprezentace o M. 

Doktora, P. Graclíka, J. Létala a B. Žehanovou z důvodů odstoupení několika původních členů rady. 

e) Pověření předsedy ČOV a místopředsedy pro ekonomiku ČOV k  výkonu práv jediného akcionáře 

ČO a.s.  

Z důvodu nutnosti přijmout Rozhodnutí jediného akcionáře ČO a.s. o výsledku hospodaření České 

olympijské a.s. za rok 2023 a s tím souvisejících dalších pravidelných právních jednání je nutné 

pověřit předsedu ČOV a místopředsedu pro ekonomiku ČOV k výkonu práv jediného akcionáře ČO 

a.s. k přijetí s tím souvisejících rozhodnutí zejména o schválení Výroční zprávy a řádné účetní 

závěrky ČO za rok 2023, schválení návrhu představenstva na vypořádání výsledku hospodaření ČO 

za rok 2023, schválení auditora a schválení založení účetních listin do Sbírky listin. 

Z důvodu uplynutí funkčního období 3 členů představenstva a člena dozorčí rady je nutné přijmout 

ze strany ČOV, jakožto jediného akcionáře České olympijské a.s., následující rozhodnutí: 

a. z důvodu uplynutí funkčního období zvolit dnem 29. 3. 2024 opětovně do funkce člena 

představenstva Alenu Kindovou, člena představenstva Libora Varhaníka a člena představenstva 

Jiřího Kynose; 

b. z důvodu uplynutí funkčního období zvolit dnem 29. 3. 2024 opětovně do funkce člena dozorčí 

rady Karla Pilného. 

 

USNESENÍ 

U12/1/08-03-2024 VV ČOV po doplnění připomínky J. Pollerta schvaluje Statut VVR ČOV. 

USNESENÍ 

U12/2/08-03-2024 VV ČOV schvaluje doplnění členů správní rady České nadace sportovní 

reprezentace o M. Doktora, P. Graclíka, J. Létala a B. Žehanovou. 

USNESENÍ 

U12/3/08-03-2024 VV ČOV pověřuje předsedu ČOV J. Kejvala a místopředsedu pro ekonomiku ČOV  

L. Varhaníka, aby zastupovali ČOV při přijetí rozhodnutí o výsledku hospodaření České olympijské, a.s. 

za rok 2023. VV ČOV pověřuje předsedu ČOV J. Kejvala a místopředsedu pro ekonomiku ČOV L. 

Varhaníka, aby zastupovali ČOV při přijetí rozhodnutí o znovuzvolení výše uvedených členů 

představenstva a člena dozorčí rady České olympijské, a.s. do funkce. 

 

Následující zasedání VV ČOV se uskuteční v online dne 20. 3. 2024 ve 13:00 hod.  

Dále pak dne 23. 4. 2024 od 14:00 hod České národní bance (Na Příkopě 28, 115 03 Praha 1).  

 

 

 

___________________________ 

Jiří Kejval, předseda 

 



 

 

 

____________________________ 

Petr Graclík, generální sekretář 

 

  

______________________ 

Monika Popelová, zapisovatelka 


